[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2024 № 31
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»
за 2023 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации, обеспечение пожарной безопасности» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

              Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                        О.П. Снисаренко

Проект постановления вносит
Ведущий специалист отдела
экономики и финансов                                                                   О.Г. Ужва

Согласовано:
Главный специалист                                                                      Я.В. Гуреева

Согласовано:
Начальник отдела экономики и финансов                                  Н.Б. Ярош

5

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                                   Администрации
                                                                                                                              Шолоховского городского поселения
	                                                                              от 20.02.2024 № 31__
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2023 год (за весь период реализации программы)
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	1.
	Количество выездов спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	3
	3
	3

	2.
	Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	чел
	0
	0
	0

	3.
	Охват населения оповещаемого системой оповещения
	тысяч чел
	7,2
	7,2
	7,2

	проценты

	4.
	Количество обученных специалистов муниципальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	единиц
	2
	5
	5

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный испол
нитель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Пробле
мы, возник
шие в ходе реализа
ции мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	Запланирован
ные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Заведую-щий сектором по земельным и имущест-венным отноше-ниям
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12. 2023
	69,6
	66,1

	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	2.1
	Мероприятия по обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (обучение специалистов по вопросам гражданс-кой обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций)
	Заведую-щий сектором по земельным и имущест-венным
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12. 2023
	7,0
	7,0

	2.2
	Расходы на противоклещевую обработку
	Заведую-щий сектором по земельным и имущест-венным
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12. 2023
	18,8
	18,7

	2.3
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Шолоховского городского поселения бюджету Белокалитвинского района на содержание и организацию деятельности аварийно- спасательных формирований на территории Шолоховского городского поселения
	Ярош Н.Б.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12. 2023
	774,2
	774,2

Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
    за  2023 г.
	Статус
	Наименование  муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотрен
ных муниципаль
ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль
ная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	всего
	869,6
	866,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	869,6
	866,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	«Пожарная безопасность»
	всего
	69,6
	66,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	69,6
	66,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	800,0
	799,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	800,0
	799,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

           В 2023 году на территории Шолоховского городского поселения были реализованы ряд мероприятий в рамках исполнения муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:
1. На работы по устройству минерализованных полос (противопожарная опашка) территории Шолоховского городского поселения плановое назначение 65,0 тыс. руб. израсходовано в полном объеме.
2. На содержание и организацию деятельности аварийно-спасательного формирования из бюджета Шолоховского городского поселения направлено 774,2 тыс. руб., плановые назначения исполнены в полном объеме;
3. На обучение специалистов по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2023 года направлено 7,0 тыс. рублей.
4. На противоклещевую обработку общественных территорий, кладбища в Шолоховском городском поселении израсходовано 18,7 тыс. руб.
В процессе проведения оценки эффективности реализации программных мероприятий за 2023 год установлено, что средства, запланированные на реализацию программы израсходованы на 99,6%, достигнутые результаты соответствуют плановым значениям, произведенные расходы средств местного бюджета соответствуют объемам запланированных бюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Главный  специалист                                                               Я.В. Гуреева

image1.png